
 

 

 
ESTADO DO AMAZONAS 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ 

 

PORTARIA Nº 054, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 

Considerando os festejos natalino e de ano novo; 

Considerando o recesso parlamentar no âmbito do Poder 

Legislativo Municipal; 

O Presidente da Câmara Municipal de Apuí, Estado do Amazonas, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas; 

 

 

RESOLVE: 

 

ART. 1º - Autorizar a extensão do recesso no âmbito do Poder 

Legislativo Municipal, aos servidores dos setores administrativo e legislativo, no 

período dos festejos natalino e de ano novo, compreendendo entre os dias 24 

de dezembro de 2018 à 05 de janeiro de 2019, desde que todos os serviços 

administrativo e legislativo estejam devidamente em situação regular. 

ART. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria 

entra em vigor na data de sua publicação. 

 

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Apuí, em 21 de 

dezembro de 2018. 

 

Ver. Gevan Pires Barbosa 

Presidente da Câmara Municipal de Apuí (AM), em exercício 

 

 

 

 


